
1 
 

 
 

Poz. 192 

 
ZARZĄDZENIE NR 46 

REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 26 maja 2017 r. 

w sprawie zmian organizacyjnych w administracji centralnej  
Uniwersytetu Warszawskiego  

Na podstawie § 35 pkt 5 w związku z § 11 pkt 5 Statutu Uniwersytetu 
Warszawskiego (jednolity tekst: Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.) zarządza 
się, co następuje:  

§ 1 

1. W administracji centralnej zmienia się nazwę Biura ds. realizacji Procesu 
Bolońskiego na Biuro ds. Realizacji Procesu Bolońskiego i Organizacji Nauczania 
Języków Obcych. 

2. Biuro ds. Realizacji Procesu Bolońskiego i Organizacji Nauczania Języków 
Obcych jest podporządkowane prorektorowi do spraw studenckich. 

§ 2 

W Regulaminie Organizacyjnym Administracji Uniwersytetu Warszawskiego 
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 5 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 21 lutego 2011 r. (Monitor UW z 2011 r. Nr 2 poz. 26 z późn. zm.) dodaje się  
§ 29a w brzmieniu: 

„§ 29a 

Biuro ds. Realizacji Procesu Bolońskiego 
i Organizacji Nauczania Języków Obcych 

Do zakresu działania Biura ds. Realizacji Procesu Bolońskiego i Organizacji 
Nauczania Języków Obcych (BRPB) należy prowadzenie spraw związanych 
z wdrażaniem Procesu Bolońskiego i organizacją nauczania języków obcych na 
Uniwersytecie Warszawskim w szczególności: 
1) opracowywanie projektów zarządzeń i wytycznych dotyczących realizacji 

Procesu Bolońskiego i kształcenia językowego; 
2) wspomaganie procesów związanych z wdrażaniem Polskiej Ramy Kwalifikacji; 
3) wspomaganie tworzenia i realizacji polityki językowej Uczelni; 



2 
 

4) wdrażanie narzędzi Procesu Bolońskiego oraz konsultowanie i monitorowanie ich 
implementacji; 

5) konsultowanie i monitorowanie realizacji polityki językowej Uczelni w zakresie 
kształcenia językowego i certyfikacji biegłości językowej; 

6) zapewnianie informacji o Procesie Bolońskim oraz polityce Uczelni w zakresie 
nauczania języków obcych; 

7) doradzanie kadrze akademickiej, studentom i pracownikom administracji 
w zakresie realizacji: 
a) założeń i zastosowania narzędzi Procesu Bolońskiego, 
b) polityki językowej uczelni w zakresie kształcenia językowego i certyfikacji 

biegłości językowej; 
8) organizacja szkoleń i konferencji dotyczących Procesu Bolońskiego i kształcenia 

językowego; 
9) wspomaganie Rady Koordynacyjnej ds. Certyfikacji Biegłości Językowej zgodnie 

z kompetencjami określonymi w uchwale Senatu. 

§ 3 

Organizację, zasady i zakres działania Biura określa zatwierdzony przez 
Rektora Regulamin Biura ds. Realizacji Procesu Bolońskiego i Organizacji Nauczania 
Języków Obcych.  

§ 4  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Rektor UW: M. Pałys 

 


